

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسائل ایدئولوژیک

الحاج داکتر امین الدین «سعیدی – سعید افغانی»

۱۵ فیبروری ۲۰۱۷

## کم اهمیت دادن و سبک شمردن نماز

خواننده محترم!

نماز یکی از ماشین ها و محرک اصلی و اساسی اعمال عبادی در دین مقدس اسلام به شمار می آید. مسلمانی که به نماز اهمیت قایل باشد، با تمام قوت و صلابت گفته می توانیم که او با سایر عبادات هم اهمیت قایل بوده و به ادای آن ارج و احترام قایل است. مسلمانی که نماز برایش بی اهمیت باشد، باید در مورد این انسان حکم کرد که همچو انسانها سایر عبادات را نه تنها انجام نمی دهند و یا هم اگر انجام هم می دهند، آن را به نیت صحیح به جای نیاورده و در صورت خلل در نیت فایده ای چندانی از همچو عبادت به دست نیاورده و حتی صحت آن مورد سؤال جدی قرار می گیرد. نماز از جمله عباداتی است که قرآن عظیم الشان بر آن تأکید بیشتر نموده، بنابر مهم بودن این عبادات است که کلمه نماز و مشتقات آن بیشتر از (۹۸) بار در قرآن عظیم الشان تذکر یافته است.

نماز روح شخص مسلمان را به مبدای هستی بخش مرتبط و متصل می کند و با این ارتباط روح و جان انسان را زنده، با نشاط و آرام نگاه داشته، و او را برای انجام سایر وظایف و رسالتهای فردی و اجتماعی آماده می سازد. خواندن و به جای آوردن نماز برای یک شخص مسلمان علاوه بر آن که انجام یک دستور و یک وجیبه الهی به شمار می رود، خود مانع از انجام بسیاری از اعمال زشت، ناپسند و مانع پیوستن انسان به سایر گناهان می گردد. اگر قرار باشد که احکام و تعالیم اسلامی را درجه بندی نمائیم، با تمام وضاحت در خواهیم یافت که مقام و منزلت نماز در بالاترین و با منزلت ترین مقام از احکام الهی قرار دارد. مسلم است که در مقام انجام عمل به هر یک از دستورات الهی باید به جایگاه مقام و منزلت آن توجه کامل و دقیقی به عمل آید. عدم رعایت مقام و منزلت عبادت نماز به معنای این است که از اهمیت بزرگی که پروردگار با عظمت ما به این عبادت داده است در نظر خود می کاهیم. این کاستن و عدم رعایت می تواند شامل عدم اجراء و ادای این عبادت در وقت و زمان تعیین شده آن باشد. شرع اسلامی زمان را برای ادای نماز معین و مشخص نموده است. ترجیح دادن به امور غیر ضروری در وقت نماز، همه این امور در نهایت به تضعیف و یا تضعیف حکم الهی می انجامد، که این حالت مانع برکات و اثرات آن حکم در زندگی انسان می گردد. الهی ما را به انجام عبادات کما حقہ قادر بساز.

امین یارب العالمین

تتبع و نگارش:

الحاج داکتر امین الدین «سعیدی – سعید افغانی»  
مدیر مطالعات ستراتژیک افغان و مسؤل مرکز کلتوری دحق لاره- جرمنی